



**Naturskyddsföreningen**  
I Vaggeryds kommun

**Kommunstyrelsen**  
**Vaggeryds kommun**

### **Skrivelse till Kommunstyrelsen i Vaggeryds kommun gällande hantering av invasiva arter**

I Sverige finns närmare 2000 arter som klassas som så kallade invasiva arter. I takt med de snabba förändringar som vår natur genomgår just nu pga klimatförändringar, ökar spridningen och populationerna av dessa arter. Dessa arter hotar att slå ut inhemska arter och är ett direkt hot mot vår biologiska mångfald.

På Vaggeryds kommuns hemsida finner vi bra information om invasiva arter och hur man undviker att sprida dem. Vi finner även länkar till hemsidor där man kan rapportera dem. Följer man länken till [invasivaarter.se](http://invasivaarter.se) finner man ca 75 rapporter från de senaste åren i vår kommun. Av dessa 75 rapporter består 74 stycken av arter som har stor påverkan på vår miljö. Ingen av rapporterna har återrapporterats som utrotad. Med andra ord fortsätter många av dessa arter att sprida sig i vår kommun trots att de 75 rapporterna är gjorda i enlighet med de råd som ges på Vaggeryds kommuns hemsida.

Vi vet att åtgärder mot Sjögull pågår i Hokaån. Däremot verkar inga åtgärder ha gjorts mot många andra rapporterade arter. Det finns tex flera rapporter om Jätteloka och jättebalsamin på kommunal mark som ej har åtgärdats.

I det länsövergripande åtgärdsprogrammet "Anpassning till ett förändrat klimat" har Vaggeryds kommun åtagit sig ett antal åtgärder, varav bekämpning av Sjögull är en, vilken nämns specifikt i åtgärdsprogrammet.

Naturskyddsföreningen i Vaggeryd ser det som angeläget att även andra invasiva arter aktivt bekämpas, och uppmanar Vaggeryds kommun att upprätta en handlingsplan gällande bekämpning av de övriga arter som satts upp på den prioriteringslista som anges i åtgärdsprogrammet: jätteloka, jättebalsamin och parkslide.

Följande åtgärder föreslås ingå i handlingsplanen:

- Uppmärksamma och uppmana folk till att rapportera invasiva arter. Förslagsvis kunde man sprida denna information genom kommundidningen HÄR.
- Rapporter på [Artportalen.se](http://Artportalen.se) och [invasivaarter.se](http://invasivaarter.se) följs upp och åtgärdas.
- Vaggeryds kommuns hemsida uppdateras med telefonnummer och mailadress till ansvarig person.

För Naturskyddsföreningen i Vaggeryds kommun  
2021-08-16

Marianne Frick  
Ordförande

Mattias Bokinge  
ledamot